
Prefeitura Municipal de Sapopema 
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL 
CNPJ – 76.167.733/0001-87 

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000 
 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR 

www.sapopema.pr.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 149/2020 
 

SÚMULA:  "Revoga o Decreto Municipal nº 

142/2020 e dá outras providenciais.". 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPOPEMA – ESTADO DO PARANÁ, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 
 CONSIDERANDO a necessidade de readequação dos Decretos Municipais que regem 

sobre a Covid-19.  

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica revogado o Decreto Municipal nº 142/2020, voltando a vigorar o Decreto 

Municipal nº 141/2020 que rege sobre a matéria, mais especificamente no que diz respeito 

aos horários de funcionamento de bares e restaurantes. 

Art. 2º. As medidas sanitárias continuam inalteradas. 

Art. 3º. Fica autorizada a abertura do comercio não essencial aos sábados das 08h00min 

às 18h00min, com exceção dos últimos dois sábados de cada mês, que deve funcionar das 

08h00mim as 13h00min. 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência enquanto 

perdurar a situação de emergência pelo COVID-19. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Sapopema, em 03 de agosto de 2020. 

 

GIMERSON DE JESUS SUBTIL 

Prefeito Municipal 

 

http://www.sapopema.pr.gov.br/


ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA

ADMINISTRAÇÃO GERAL
DECRETO Nº 149/2020

DECRETO MUNICIPAL Nº 149/2020
 
SÚMULA:"Revoga o Decreto Municipal nº 142/2020
e dá outras providenciais.".

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPOPEMA – ESTADO DO
PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica Municipal,
 
CONSIDERANDO a necessidade de readequação dos Decretos
Municipais que regem sobre a Covid-19.
DECRETA:
 
Art. 1º.Fica revogado o Decreto Municipal nº 142/2020, voltando a
vigorar o Decreto Municipal nº 141/2020 que rege sobre a matéria,
mais especificamente no que diz respeito aos horários de
funcionamento de bares e restaurantes.
Art. 2º.As medidas sanitárias continuam inalteradas.
Art. 3º.Fica autorizada a abertura do comercio não essencial aos
sábados das 08h00min às 18h00min, com exceção dos últimos dois
sábados de cada mês, que deve funcionar das 08h00mim as 13h00min.
Art. 4º.Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 5º.Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e terá
vigência enquanto perdurar a situação de emergência pelo COVID-19.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Sapopema, em 03 de agosto de
2020.
 
GIMERSON DE JESUS SUBTIL
Prefeito Municipal

Publicado por:
Gislene Brizola Marçal

Código Identificador:E665B69C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 04/08/2020. Edição 2066
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/


